
PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO DE 
ALUNO ESPECIAL 2024.1 POR DISCIPLINA 

 

ESA 018 – EDUCAÇÃO DO CAMPO E SUSTENTABILIDADE 

  
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 

 

Nº DE INCRIÇÃO 
 

CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

140800002 ***.275.115 -** HOMOLOGADA 

140800004 ***.720.635 - ** HOMOLOGADA 

140800006 ***.564.585- ** HOMOLOGADA 

140800009 ***.447.235 - ** HOMOLOGADA 

140800013 ***.095.524 - ** HOMOLOGADA 

140800021 ***.784.035 - ** HOMOLOGADA 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 

 

Juazeiro – Bahia, 21 de fevereiro de 2024. 
 
 

JOSENILTON NUNES VIEIRA 
Coordenador do PPGESA 

 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 

Nº DE INCRIÇÃO 
 

CPF 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
 

140800015 

 
 

***.607.614-** 

NÃO HOMOLOGADA 
 

– Não apresentou o diploma da 
graduação. Item 7.1.9 do edital. 

 
 
 

140800020 

 
 

 
***.753.785-** 

NÃO HOMOLOGADA 
 

–  Identificação nominal na Carta de 
Intenção. Item 9.2.4 do edital. 

 



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  PARA SELEÇÃO DE ALUNO 
ESPECIAL 2024.1 POR DISCIPLINA 

 

ESA 031 – GÊNERO, SEXUALIDADE, TRABALHO E ETNIAS NA EDUCAÇÃO 
 

 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

 
Nº DE INCRIÇÃO 

 
CPF 

 

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

140800012 ***.727.254 -** HOMOLOGADA PARA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 
 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
 
 

140800001 

 

 
 

***.586.604 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Não apresentou a copia do 

titulo de Eleitor ou certidão de 
quitação eleitoral item 7.1.14 

do edital. 
 

 
 

140800003 

 
 
 

***.420.125 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
 - Termo de Consentimento para 

tratamento de dados pessoais 
requerimentos e declarações 

incompleto. 
 
 

140800008 

 
 

***.747.394 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
–  Identificação nominal na Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 

 
140800014 

 
***.278.325-** 

NÃO HOMOLOGADA 
–  Identificação nominal na Carta de 

Intenção. Item 9.2.4 do edital. 
- Inconsistência no comprovante 

de pagamento. 

 
140800019 

 
***.935.955 -** 

NÃO HOMOLOGADA 
- Não apresentou o comprovante de 

matrícula item 7.2.4 do edital. 
 

Juazeiro – Bahia, 21 de fevereiro de 2024. 
 

JOSENILTON NUNES VIEIRA 
Coordenador do PPGESA 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO 

MESTRADO EM 
EDUCAÇÃO, CULTURA 

E TERRITÓRIOS 
SEMIÁRIDOS  

 
 

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – POR 
DISCIPLINA     PARA SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2024.1 

 
 

ESA 033 – SOCIOGÊNESE DA PROFISSIONALIZAÇÃO DOCENTE 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - DEMANDA GERAL 
 

 
Nº DE INCRIÇÃO 

 
CPF 

 

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

140800005 ***.990.405 -** HOMOLOGADA 

140800007 ***.395.875 -** HOMOLOGADA 

140800016 ***.282.914 -** HOMOLOGADA PARA 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

140800017 ***.803.964 -** HOMOLOGADA 

 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – DEMANDA GERAL 
 

Nº DE INCRIÇÃO CPF  

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

 
140800010 

 
***. 470.505 -** 

 

NÃO HOMOLOGADA 
–  Identificação nominal na Carta de Intenção. 

Item 9.2.4 do edital. 

- Fotocópia do diploma da graduação inválido 
sem o verso. 

- Título Eleitoral inválido sem o verso. 

- Currículo Lattes desatualizado. 

 
140800011 

 
***.121.164-** 

NÃO HOMOLOGADA 
– Não apresentou o comprovante de quitação 

eleitoral ou certidão de quitação eleitoral. 
140800014 ***.278.325-** NÃO HOMOLOGADA 

–  Identificação nominal na Carta de Intenção. 
Item 9.2.4 do edital. 

- Inconsistência no comprovante de 
pagamento. 

                                                                          
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS HUMANAS 

CAMPUS III – JUAZEIRO BAHIA 
 

                

 



 
 

140800018 

 
***.323.241-** 

NÃO HOMOLOGADA 
– Não apresentou o diploma da 
graduação. Item 7.1.9 do edital. 

 
 

Juazeiro - Bahia, 21 de fevereiro de 2024. 
 

 
JOSENILTON NUNES VIEIRA 

Coordenador do PPGESA 


